


Tropikmedicin Barmmedicin  
Resehälsoråd Vaccination

**TROPIKKONSULT**

Doc. Erik Jacobsson

Biblioteksg. 11 Stureplan Tel. 08-20 2530  
Tropikläkare för VBB Sweco m.fl.



# Bara statsgarantier

## kan rädda Malmros

Malmrosrederiet i Trelleborg står inför ett akut konkurshot. Om inte Malmros inom den närmaste tiden får klartecken för en statlig kreditgaranti om i första hand 80 miljoner kronor, är konkursen ett faktum.

Rederiet bekräftar det faktiska förhållandet. Bankerna håller för närvarande verksamheten rullande dag för dag genom att tillhandahålla de pengar Malmros behöver för de löpande utgifterna. Det är alltså ännu inte fråga om totalstopp för krediterna, men rederiet får inte de stora pengar man verkligen är i behov av.

Bedömningarna av hur lång tid Malmros har på sig för att få rätsida på affärerna går något i sär. Uppgifter förekommer om, att konkurshotet ligger snubblande nära, medan man från rederiet gör gällande, att får man bara besked om 80-miljonersgaranti under den här månaden, är den värsta faren överstånden.

### Trycket ökar

Trycket på det anrika Trelleborgsrederiet har ökat oavbrutet sedan de första uppgifterna om den ekonomiska situationen publicerades. Det har givetvis bidragit till att försämra läget

liksom de hittills uteblivna beskederna från kommunikationsdepartementet om kreditgarantier.

Malmros har begärt garantier för lån på upp till 200 miljoner kronor. Det är pengar man måste låna för att på längre sikt rida ut sjöfartskrisen. Men 80 miljoner måste man alltså ha mycket snabbt. De pengarna får man inte med mindre än att staten ställer sig som garant.

Regeringen har hittills inte gjort sig någon brådska med att utfärda besked om kreditgarantier till nödställda rederier. Hittills har inte mer än 45 miljoner tagits i anspråk och det skedde så sent som i fredags. Ramen är ändock på 500 miljoner.

### Förstående

Kommunikationsministern ställde sig i en kommentar till fördelningen av de 45 miljonerna mycket förstående till kravet från redarsidan om, att ramen skall vidgas med 750 miljoner för att önskemålen från de större rederierna — bland dem Malmros — skall kunna tillgodoses.

### Sjöfartskrasch

Fallet Malmros har komplicerats. Rederiet förlorar enorma pengar på sina upplagda tankfartyg. Nu har man också blivit inblandad i en internationell sjöfartskrasch. Det gäller samägandet på 50-50-basis med Liberiabaserade engelska

rederiet Multinational Gas and Petrochemical Co Ltd av två LPG-tankers om vardera 54 000 kbft.

Den ena av de båda gasbåtarna är levererad från franskt varv och den andra är under byggnad. Multinational har emellertid gått på fallrepet och befinner sig i likvidation. Hur affären skall kunna lösas för Malmros vidkommande är det i dag ingen, som vågar ha en uppfattning om. Det är dock självklart, att gasbåtengagemang ytterligare fördystrar framtidsutsikterna.

### Fryshuskedja

Malmroskoncernen består i första hand av rederiet, vilket så sent som 1975 gick med en vinst på 21 miljoner kronor. Under fjolåret blev förlusten 32 miljoner, vilket mer än väl kompensades genom vinster i andra koncernbolag, så att koncernvinsten kunde skrivas till 16 miljoner.

I koncernen ingår som näst största enhet den internationella fryshuskedjan Frigoscandia, mäklarföretaget Olson & Wright och resebyrån Scandinavian Touring. Tillsammans sysselsätter koncernen cirka 3 100 personer med drygt 2 000 i Frigoscandia.

Av koncernens övriga tillgångar kan särskilt nämnas det största enskilda aktieinnehavet i Munksjö, där man äger 49 procent. Detta är en tillgång, som lätt torde kunna omsättas

även om inte marknadsläget är det rätta.

Richard Plate

## Nytt penningplaceringsobjekt

En ny ädelsten kommer att introduceras på den svenska marknaden inom kort. Det är det australiska gruvdepartementet och gruvbolaget Coma som erbjuder opal som 70-talets stora nyhet.

Opalen har redan sålts i Europa och för närvarande har den en värdestegring på 35-40 procent per år. Diamant som säljs för 70 milj. om året i Sverige stiger nu med 15 procent.

Australiens ambassad presenterar opalen den 31 oktober och räknar med stort intresse hos svenska penningplacerare. Det finns svenska företag som omsätter sina varulager med ädelstenar och enligt experter är denna värdestegring exceptionell.

I världen säljs det i dag för 10 miljarder diamant om året och man räknar med att opalen nalkas liknande siffror genom den stora efterfrågan.

## STÅLRÖRSMÖBLER

För: Industri o. Bygg-arbetsplatser, Samlingslokaler, Fritidsgårdar, m. m.